
 

 

COMUNE DI SPILINGA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

 
 
 

 

C O P I A 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N° 23 del 16-02-2022 

 
 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURE TIM PERIODO NOVEMBRE / DICEMBRE 
2021 

  

 

L'anno  duemilaventidue addì  sedici del mese di febbraio, 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 01/07/2021  con il quale, ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 

267/2000, è stata affidata alla scrivente la responsabilità dell’Area Amministrativa; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

       Dato atto che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile dell’area     

       nell’adozione degli atti endo–procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento,     

       così  come previsto dall’art. 6-bis della Legge 07.08.1990, n. 241.  

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all’art. 

151 del medesimo D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e al D.Lgs. 23.06.2011, n. 118. 

 
 
 
 
 



ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
VISTE  le fatture della TIM S.p.A  n°4220922800000078di euro  192,70 -  Fattura n° 8U00001880 di 

euro 183,83 -  Fattura n°8Z00006125  di euro 29,32 - fattura 8U00001822 di euro 691,02 – fattura n° 

4220822800000191 di  € 440,83 - Fattura n° 8U00001567 di euro 55,87, emesse in data 12.01.2022;   

 

ACCERTATA la regolarità della stessa e ritenuto di dovere dare corso alla liquidazione; 

 

VISTO  il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 
VERIFICATO, quindi, il rispetto delle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
DATO ATTO che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 147-bis e 183, comma 7e 8  del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

 

DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE e pagare alla TIM S.p.A.  la somma di euro 1.593,57  a saldo delle  sopra citate 

fatture ; 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Finanziario per i successivi 

adempimenti consequenziali; 

 
DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174. 

 

DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 463 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 

232/2016 (c.d. Legge di bilancio 2017), così come modificato dal comma 785, dell’art.1, della Legge 

n. 205/2017 (c.d. Legge di bilancio 2018); 

 

DI ACCERTARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito nella Legge 03.08.2009, n. 

102, che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 

indicati nel -PEG e con i vincoli di finanza pubblica; 

 



DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 3 lett. c) del D.L. 10.10.2012, n. 174 convertito con modificazioni 

dalla Legge 07.12.2012, n. 213, l’avvenuto controllo degli equilibri finanziari della gestione di 

competenza, della gestione dei residui e di cassa; 

 

DI ATTESTARE ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 

sulla presente determinazione; 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto; 
  

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 F.to Rag.ra  Dotro Eleonora 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs 18/08/2000, n. 267, 

 A  P  P  O  N  E  

Il visto di Regolarità Contabile e  

A T T E S T A 

che la complessiva spesa di € 1.593,57  trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Capitolo Missione Programma 
 

Titolo Data Impegno 

 

1046-1364-1388 001 002 1°  
 

 

Data IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 F.to Rag.ra Dotro Eleonora 

 

 
 

 

 

Prot. n.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

On-Line del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal            

 al           . 
 

lì            Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 F.to Rag.ra Dotro Eleonora   
 


